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BÁO CÁO  

Kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư 9 tháng đầu năm,  

 kế hoạch thực hiện 3 tháng còn lại năm 2023 
  

(Số liệu từ 15/12/2022 đến 12/9/2023) 

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC  

1. Công tác tiếp dân:  

Tổng số cuộc tiếp công dân trong 9 tháng là 39 cuộc. trong đó có 38 cuộc 

tiếp công dân định kỳ và 01 cuộc tiếp công dân chuyên đề về xử lý tồn đọng về 

đất đai vào ngày thứ 7. 

Trong đó định kỳ 6 lượt người tham gia; Thường xuyên 0 lượt. Tiếp dân 

chuyên đề có 46 lượt người tham gia (Các ý kiến về cuộc tiếp dân chuyên đề đã 

trả lời tại cuộc làm việc Nhân dân nhất trí không có ý kiến gì thêm) 

Nội dung các cuộc tiếp dân định kỳ:  

01. Ông Thái Danh Toàn TDP7 phản ánh ông bà nội để lại 01 mảnh vườn 

nhưng nay UBND phường đã làm hồ sơ cấp giấy CN QSD đất cho cháu thứ là 

Thái Tiến Phương. UBND phường đã tổ chức làm việc và thông báo cho ông 

Thái Danh Toàn là do ông ông Thái Thọ và bà Nguyễn Thị Út đã lập di chúc 

cho Thái Tiến Phương mảnh vườn đó. 

02. Ông Phan Thân TDP6 phản ánh của về việc nhà nước đã thu hồi đất 

của gia đình để mở rộng Quốc lộ 1A nhưng không được bồi thường hỗ trợ; Thủ 

tục đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; quy định về mức thu phí, lệ phí cấp 

đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. UBND phường đã tổ chức làm việc và đã 

có thông báo bằng văn bản cho ông Phan Thân 

03. Bà Nguyễn Thị Dịnh thuộc TDP8 đến phản ánh gia đình ông bà được 

được UBND thị xã cấp giấy CN QSD đất ở nay kiểm tra lại thì mốc tọa độ nằm 

ngoài khu vực nhà ở của gia đình bà. UBND phường đã tổ chức làm việc và đề 

nghị gia đình cung cấp bìa gốc để UBND phường lập hồ sơ đề nghị Văn phòng 

đăng ký quyền sử dụng đất Hồng Lĩnh lập hồ sơ cấp lại cho gia đình bà. 

04. Bà Bùi Thị Thành thuộc TDP2 lên trú sở đề nghị can thiệp, vì anh trai 

là Bùi Khắc Tiệu bán vườn ở của cha, mẹ để lại sau đó chia tiền không công 

bằng. UBND phường đã tổ chức cuộc làm việc đối thoại với toàn thể anh em 

trong gia đình và ông Bùi Khắc Tiệu đã nhất trí về họp anh em để chia tiền bán 

vườn theo thỏa thuận của anh em trong gia đình. 

05. Ông Nguyễn Huy Chương TDP5 lên phản ánh việc ông Chương đã đề 

nghị cấp đổi giấy CN QSD đất vườn ở nhưng chưa được giải quyết. UBND 



 

phường đã tổ chức làm việc làm rõ nội dung phản ánh và đã giải quyết cho ông 

Chương theo quy định. 

06. Ông Nguyễn Hải Nam TDP5 lên phản ánh việc UBND phường Đậu 

Liêu có dự án cải tạo đài tưởng niệm Liệt sỹ đã xúc đất làm ảnh hưởng đến mội 

số cây lâm nghiệp của gia đình đã trồng khi chưa được sự đồng ý của gia đình 

ông Nam. UBND phường đã tổ chức làm việc với ông Nguyễn Hải Nam và đề 

nghị ông Nam hiến một số diện tích, cây lâm nghiệp để thực hiện dự án cải tạo 

đài tưởng niệm của phường và ông Nam đã nhất trí. 

2. Công tác giải quyết đơn thư. 

 - Tổng số đơn thư nhận ở phường: 3 đơn  

 - Cấp trên chuyển về: 01 đơn.  

 Trong đó: khiếu nại 01; tố cáo 0 đơn; phản ánh, kiến nghị 3 đơn. 

 Nội dung cụ thể: 

 - Đơn không thuộc thẩm quyền: 01 đơn,  

 - Đơn thuộc thẩm quyền: 03 đơn.  

 + Đã giải quyết 2 đơn. 

01. Ngày 13/01/2023 UBND phường Đậu Liêu nhận được đơn của bà Bùi 

Thị Thu Hà Địa chỉ: TDP4, thị trấn Vũ Quang, huyện Vũ Quang, tỉnh Hà Tĩnh, 

Khiếu nại về việc ông Trương Đức Tịnh tại TDP3, phường Đậu Liêu, thị xã 

Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh đã giả mạo chữ ký của chồng là Bùi Đức Phúc để xin 

cấp phép xây dựng, và đã xây dựng trên thửa đất vườn ở đã được UBND thị xã 

Hồng Lĩnh cấp đất cho ông Bùi Đức Phúc – Bà Bùi Thị Thu Hà. 

02. Ngày 04/04/2023 ông Trần Huy Hùng ở TDP 7 khiếu nại về việc hợp 

tác xã nông nghiệp Đậu Liêu ghi nợ và thông báo lên hệ thống truyền thanh 

trong khi đó gia đình ông đã thanh toán hết phần đóng nộp cho HTX nông 

nghiệp. UBND phường đã ban hành thông báo gửi cho ông Trần Huy Hùng là 

đơn không thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường Đậu Liêu và chuyển 

cho HTX nông nghiệp Đậu Liêu giải quyết 

03. Ngày 11/4/2023 bà Bùi Thị Số gửi đơn phản ánh về việc ông Phạm 

Văn Dục đã tự ý dựng nhà ở trên phần đất đang tranh chấp với nhà bà Số. 

UBND phường đã tổ chức làm việc với ông Phạm Văn Dục và ông dục trình bày 

do hiện nay vườn sau TDP2 con dâu đã bán nên ông không có nơi ở nên đã làm 

nhà tạm trên đất đang tranh chấp. UBND phường đã lập biên bản và ông Phạm 

Văn Dục đã cam kết sẻ chấp hành khi có quyết định của các cấp có thẩm quyền 

về thửa đất này. 

4. Ngày 30/8/2023, UBND thị xã ban hành văn bản số 1563/UBND-TCD 

về việc giao giải quyết đơn thư của công dân; đơn của ông Bùi Đức Trản gửi 

chủ tịch UBND tỉnh Hà Tĩnh kiến nghị về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất, thửa đất do ông lấn chiếm đất công ích của phường, sử dụng từ năm 1997 

đến nay. 



 

 3. Công tác phòng, chống tham nhũng:  

 UBND phường thường xuyên quán triệt cho các cán bộ, công chức về 

Luật Phòng, chống tham nhũng, đặc biệt triển khai Chỉ thị 10/CT-TTg ngày 

22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ Về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có 

hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp 

trong giải quyết công việc. 

 4. Tồn tại, nguyên nhân; khó khăn, vướng mắc: 

 -  Tồn tại, nguyên nhân:................................................................................ 

 - Khó khăn, vướng mắc:............................................................................... 

 II. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC 3 THÁNG CÒN LẠI 2023  

 1. Công tác tiếp dân: Tiếp tục thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo của 

Trung ương, của Tỉnh, của Thị xã về công tác tiếp dân, thường xuyên tuyên 

truyền các chủ trương, chính sách đến tận Nhân dân để hạn chế đơn thư. 

 2. Công tác giải quyết đơn thư:  

Tiếp tục làm tốt công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư 

 3. Công tác phòng, chống tham nhũng: 

Tiếp tục quán triệt các văn bản của cấp trên về phòng chống tham nhũng 

trong UBND phường. 

 III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: …..………….……………………………  

                  

Nơi nhận: 

- UBND thị xã; B/c 

- Phòng thanh tra thị xã: 

- TT Đảng ủy, HĐND phường; 

- Chủ tịch, PCT UBND; 

- Lưu: VT, Hồ sơ tiếp dân;. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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